
■  ■ O B S A H  Ř Í J E N  ■

H L A V N Í TÉM A

Metropole 
možností
Před 25 le ty  padla zeď -  a od té  doby se 
Berlín zm ěnil ze sym bolu studené války 
na jed inečné centrum  svobody, tvořivosti

34 Pokojnou revolucí si obyvatelé NDR před č tv rt 
stoletím vynutili odstranění zdi a odzvonili éře 

rozdělené Evropy. Chronologie úžasného povstání -  
a chvála lidské odvahy, jež hory přenáší

Město překypující 
M  jiskřivým i nápady, 

sdostatkem 
místa pro libovolný životní styl 
a s relativně nízkými cenami.
К tom u spousta historických míst 
a památek. Tato zvláštní směsice 
vytváří osobitou atmosféru, 
přitahující do německého 
hlavního města m ilióny turistů

Milované, a přece ohrožené
Image plyšového medvídka Teddyho australským 
k o a lá m  příliš nepomáhá, pokud jd e  o holé přežití -  
stavební boom  a silniční síť je  berou do kleští.
„Koala Rescue" je  o to  víc chrání

G G  Každý krok se počítá
Že zrovna lidé! Právě my, dokládá 

výzkum, jsme nejlepšími vytrvalostním i běžci 
mezi všemi savci. Ale jak s tím to  nadáním 
nakládáme? Užíváme je  nesprávně nebo přímo 
promarníme. Antropologové, anatom ové a lékaři 
varují: Naučte se lépe běhat!

4GED 10/14



GEO
G EO SKO P

Novinky z vědy a výzkumu

H L A V N Í T É M A

CESTOVÁNÍ

Berlín
Nová tvář hlavního města SRN

18

A tm o sféra  26
Světová m etropole lehkosti bytí

Konec b erlín s ké  zd i 34
Chronologie mírové revoluce

REPORTÁŽE

VĚDA

V alcam o n ica  46
Hádanka kamenných postaviček

Dolarová trilogie
Filmové lokace slavné westernové trilog ie  Sergia Leona s Clintem Eastwoodem, 
stejně jako mnoha dalších evergreenů, nehledejte v USA. GEO je  obdivovalo 
v jediné skutečné poušti na území Evropy: Vítejte v Tabernas!

ЛСь Archív z kamene
Spousta pravěkých rytin 

pokrývá skály v  italské Valcamonice -  
jde o evropský rekord. Nyní probíhá 
digitalizace dochovaných postaviček, 
vizualizovaných ve 3D

* 7 0  V Kolumbii
■ Jedenáctkrát sjel spisovatel 

Gabriel García M árquez řeku 
Magdalenu (Rio Magdalena). Tým 
GEO sledoval stopy je ho  magických 
cest od ústí až к pramenům

PŘÍRODA

K o a ly ......................................................58
Cpát se pouze eukalyptovým i listy 
jednoho unaví. I roztom ilé medvídky

VĚDA

B ěhán í 6 6
Vědci apelují: Berte větší ohled 
na anatom ický zázrak!

ZEMĚ

G ab rie l G arc ía  M á rq u e z
Spisovatel a jeho vlast Kolumbie -  
dodnes země plná magie?

PŘÍRODA 

Jed in ý  o rig in á l
Evropa má jed inou skutečnou poušť, 
jihošpanělskou Tabernas. Do povědomí 
se zapsala i díky Hollywoodu

R U B R IK Y  

Editorial 
Světové dění 
Světoobčan 
Připravujeme

3
56
96

H lavn í fo to g ra fie  na obá lce : K o pu le  Říšského sně m u s kvad rigou 
v  po p ře d í o b je k tive m  O iin te ra  G räfenha ina (B ild a g e n tu r Huber)

10/14 GEO 5


